
Jueves, 22 de junio de 2017
20402

NÚMERO 119

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2017, de la Dirección Gerencia, por la que 
se modifica puntualmente la relación de puestos de trabajo de personal 
funcionario de los Servicios Centrales del Organismo Autónomo. (2017061336)

El texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, aprobado mediante 
Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, establece en su artículo 74 que las Admi-
nistraciones Públicas estructuran su organización a través de relaciones de puestos de traba-
jo y otros instrumentos organizativos similares que comprenderán, al menos, la denomina-
ción de los puestos, los grupos de clasificación profesional, los cuerpos o escalas, en su caso, 
a que están adscritos, los sistemas de provisión y las retribuciones complementarias. Dichos 
instrumentos serán públicos.

En este mismo sentido, la Ley 13/2015, de 8 de abril, de Función Pública de Extremadura, 
dispone en su artículo 33 que las relaciones de puestos de trabajo son el principal instrumen-
to técnico mediante el cual las Administraciones Públicas ordenan sus puestos de trabajo, de 
acuerdo con los criterios de eficacia, eficiencia y racionalidad organizativa, a través de las 
cuales se realiza la creación, modificación y supresión de puestos de trabajo.

Por otra parte, el artículo 73 de la Ley 10/2001, de 28 de junio, de Salud de Extremadura, 
establece que el Servicio Extremeño de Salud ejercerá, en relación con el personal adscrito al 
mismo, todas las competencias que, en materia de personal, la legislación sobre función 
pública de Extremadura atribuye a los órganos superiores de la Función Pública extremeña, 
con excepción de la Oferta de Empleo Público y del establecimiento de la política global del 
personal, que corresponde al Consejo de Gobierno.

El Decreto 37/2006, de 21 de febrero, por el que se regulan los instrumentos de ordenación 
de personal del Servicio Extremeño de Salud y la estructura de la plantilla de personal esta-
tutario, en su artículo 7 atribuye a la Dirección Gerencia, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 4.l) e los Estatutos del Servicio Extremeño de Salud, la aprobación de las rela-
ciones de puestos de trabajo, así como sus modificaciones.

Mediante Resolución de 15 de mayo de 2015, de la Dirección Gerencia del Servicio Extreme-
ño de Salud, se aprueba la relación de puestos de trabajo de personal funcionario de los 
Servicios Centrales del Organismo Autónomo, Servicio Extremeño de Salud.

La creciente necesidad de apoyo técnico para el equipamiento de los distintos centros sanita-
rios del organismo autónomo, máxime cuando se están abordando grandes proyectos como 
el nuevo Hospital de Cáceres para los que resulta del todo insuficiente la dotación actual de 
personal para poder abordarlos, hace necesario la creación de una plaza singularizada de 
carácter funcionarial denominada “Jefe de Sección de Equipamientos Sanitarios”.

Por consiguiente, es objeto de esta resolución, modificar la relación de puestos de trabajo de 
personal funcionario de los Servicios Centrales, en el sentido de crear una plaza singulariza-



Jueves, 22 de junio de 2017
20403

NÚMERO 119

da de “Jefe de Sección de Equipamientos Sanitarios” adscrita a la Subdirección de Obras, 
Equipamientos e Instalaciones dependiente de la Secretaría General. 

Es de aplicación el Decreto 37/2006, de 21 de febrero, por el que se regulan los instru-
mentos de ordenación de personal del Servicio Extremeño de Salud y la estructura de la 
plantilla de personal estatutario, así como el Decreto 29/1994, de 7 de marzo, por el que 
se establecen criterios para las relaciones de puestos de trabajo del personal de la Junta 
de Extremadura. 

En su virtud, esta Dirección Gerencia en uso de las atribuciones conferidas en el artículo 4, 
apartado 1), de los Estatutos del Organismo Autónomo, Servicio Extremeño de Salud, apro-
bados por el Decreto 221/2008, de 24 de octubre (DOE n.º 210, de 30 de octubre),

R E S U E L V E :

Primero. Modificar la relación de puestos de trabajo de personal funcionario de los Servicios 
Centrales del Organismo Autónomo, Servicio Extremeño de Salud, aprobada por resolución 
de 15 de mayo de 2015, de la Dirección Gerencia del Servicio Extremeño de Salud, en el 
sentido de crear la plaza singularizada que figura en Anexo a la presente resolución.

Segundo. La presente resolución entrará en vigor el mismo día de su publicación en el Diario 
Oficial de Extremadura.

Mérida, 12 de junio de 2017.

  El Director Gerente del Servicio   
  Extremeño de Salud,

  CECILIANO FRANCO RUBIO



CO
N

SE
JE

RI
A.

...
...

...
...

.:
  

  
 4

21
55

10
  

  
  

  
  

  
  

 C
O

N
SE

JE
RI

A 
D

E 
SA

N
ID

AD
 Y

 P
O

LI
TI

CA
S 

SO
CI

AL
ES

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 C

re
ac

ió
n 

pu
es

to
s 

de
 t

ra
ba

jo
 P

er
so

na
l F

un
ci

on
ar

io

TI
PO

SU
BC

O
N

C
TI

TU
L.

ES
PE

CI
AL

ID
AD

/O
TR

O
S

42
35

11
0

41
63

67
10

J.
 S

EC
. D

E 
EQ

U
IP

AM
IE

N
TO

S 
SA

N
IT

AR
IO

S

M
ER

ID
A

25
2.

1
ID

R
S  C

A1
/A

2
IN

G
EN

IE
RÍ

A 
IN

D
U

ST
RI

AL
I.

T.
I

EX
P.

 2
 A

Ñ
O

S 
EN

 I
N

ST
AL

AC
IO

N
ES

 Y
 E

Q
U

IP
AM

IE
N

TO
S

EX
P.

 E
N

 A
CT

U
AC

IO
N

ES
 D

E 
RI

ES
G

O
 B

IO
SA

N
IT

AR
IO

EX
P.

 I
M

PL
AN

TA
CI

O
N

 D
E 

EQ
U

IP
O

S 
EL

EC
TR

O
M

ED
IC

O
S 

Y 
D

E 
AL

TA
 T

EC
N

O
LO

G
IA

 S
AN

IT
AR

IA

RE
Q

U
IS

IT
O

S 
PA

RA
 S

U
 D

ES
EM

PE
Ñ

O
M

ER
IT

O
S

O
BS

ER
VA

C.

AN
EX

O

CE
N

TR
O

 D
IR

EC
TI

VO
...

...
: 

40
74

01
0 

  
  

  
  

 S
.E

.S
. -

 S
EC

RE
TA

RÍ
A 

G
EN

ER
AL

U
N

ID
AD

/ 
CO

D
IG

O
D

EN
O

M
IN

AC
IO

N
/U

BI
CA

CI
O

N
H

O
R

N
I

N
IV

CO
M

PL
EM

EN
TO

 E
SP

EC
IF

IC
O

TP PR
G

R.
 /

 
SU

BG
R.

Jueves, 22 de junio de 2017
20404

NÚMERO 119
Jueves, 22 de junio de 2017

20404
NÚMERO 119


		2017-06-21T15:42:02+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




